
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-1312/22 
Datum: 22. 7. 2022.godine  
 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila 
studiranja za I, II ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a 
uz prethodno pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na  11. redovnoj elektronskoj 
sjednici održanoj 22. 7. 2022. godine donijelo 
 

ODLUKU 
 
 

 I Usvojene   teme profesora  završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
 Prof.dr. Haris Memišević 
1. Potrebe roditelja djece s intelektualnim i razvojnim teškoćama u sistemu rane 

intervencije. 

2. Uloga edukatora-rehabilitatora u odgojno-obrazovnom procesu u Kantonu Sarajevo 
3. Uloga asistenata u odgojno-obrazovnom procesu u Kantonu Sarajevo 
 
 Prof.dr. Maja Žmukić 
1. Uticaj likovnog odgoja na poticanje kreativnosti kod djece predškolskog uzrasta 

 
II Usvojene   teme studenata   završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Lovrić Mihaela Prof.dr. Elma 
Selmanagić-Lizde 

Mogućnosti i ograničenja 
vršnjačke suradnje u 

inkluzivnim odjeljenjima 
2. Kovač Eldina Prof.dr. Mirela 

Omerović 
Uticaj digitalnog okruženja na 

razvoj govora kod djece 
predškolskog uzrasta 

 
III Formirane  Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 
 
Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Šimičić Martina Usporedba efekata 
primjene filma i klasičnog 
metodičkog pristupa o 
prezentaciji i interpretaciji 
priče u razrednoj nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Mirela Omerović 
Mentor:  
Doc.dr. Sanja Soče  
Član:  
Prof.dr. Emira Mešanović-
Meša 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


2. Rošić Nermina Primjena Orffovog 
instrumentarija u 
muzičkim aktivnostima u 
predškolskom odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Doc.dr. Mirsada Zećo 
Mentor:  
Prof.dr. Merima Čaušević 
Član:  
Prof.dr. Indira Mahmutović 

3. Kličić Adna Mjesto i ulog atradicijske 
muzike u predškolskom 
odgoju i obrazovanju 

Predsjednik:  
Doc.dr. Mirsada Zećo 
Mentor:  
Prof.dr. Merima Čaušević 
Član:  
Prof.dr. Indira Mahmutović 

4. Kurudžija Šejla Uloda digitalnih medija u 
odgoju i obrazovanju 
učenika osnovne škole 

Predsjednik:  
Prof.dr. Safet Velić 
Mentor:  
Prof.dr. Mensura Kudumović  
Član:  
Prof.dr. Irma Čehić 

5. Ćosić Amina Uticaj didaktičkih igara na 
rast i razvoj djece 
predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Jasmina Bećirović - 
Karabegović 
Mentor:  
Prof.dr. Lejla SIlajdžić 
Član:  
Prof.dr. Irma Čehić 

6. Bišćo Adisa Primjena didaktičkih 
sredstava u razrednoj 
nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Sanela Rustempašić 
Mentor:  
Prof.dr. Irma Čehić 
Član:  
Prof.dr. Maja Žmukić 

7. Latić Ilma Utjecaj informacijsko-
komunikacijske tehnologije 
na razvoj i učenje djece 
predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Elma Selmanagić – 
Lizde 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina Bećirović – 
Karabegović 
Član:  
Prof.dr. Lejla Silajdžić 

8. Jerlagić Sanja Eksterijer predškolske 
ustanove kao poligon za 
učenje i razvoj djece 

Predsjednik:  
Prof.dr. Elma Selmanagić – 
Lizde 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina Bećirović – 
Karabegović 
Član:  
Prof.ddr. Sanela Nesimović 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200426210006 

9. Osmanović Edna Leksičko-stilističke vježbe 
u razrednoj nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Emira Mešanović-
Meša  
Mentor:  
Prof.dr. Mirela Omerović  
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

 
IV  Usvojeni  Izvještaji  Komisije 
 
Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 
odbrane 

1. Durdžić Fatima Realizacija online 
nastave iz Tjelesnog 
i zdravstvenog 
odgoja u razrednoj 
nastavi za vrijeme 
pandemije COVID-19 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Doc.dr. Edin 
Kukavica 

31. 8. 2022. 
u 09,00 h 

2. Zukanović Jasmina Uloga i značaj 
sportske gimnastike 
u razrednoj nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Doc.dr. Edin 
Kukavica 

31. 8. 2022. 
u 10,00 h 

3. Brkić Ena Utjecaj roditelja i 
okoline na motorički 
razvoj učenika 
razredne nastave 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Prof.dr. Irzada Taljić 

31. 8. 2022. 
u 11,00 h 

4. Mirvić Ilma Utjecaj 
prehrambenih 
navika i tjelesne 
aktivnosti na stanje 
uhranjenosti učenika 
IV i V razreda 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Prof.dr. Irzada Taljić 

31. 8. 2022. 
u 12,00 h 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


5. Iković Vedrana Slušanje muzike u 
ranoj I predškolskoj 
dobi djece 

Predsjednik:  
Doc.dr. Mirsada Zećo 
Mentor:  
Prof.dr. Merima 
Čaušević 
Član:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 

1.9.2022. u 
10,00 h 
Obala 29 

6. Vrejić Slađana Leksički i stilistički 
aspekti upotrebe 
pridjeva u vježbama 
culture izražavanja u 
razrednoj nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša  
Mentor:  
Prof.dr. Mirela 
Omerović  
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

8.9.2022. u 
10,00 h 

 
 
 

          
 

   D E K A N 

                                       
                                                                                                   Prof.dr.Daniel Maleč 
 

 
 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 


